
Amendement Bezuiniging Evenementen

De raad van de gemeente Oosterhout in vergadering bijeen op 12 november, behandelend 
agendapunt   192939 Meerjarenbegroting 2020-2023

Overwegende dat:

 Evenementen een belangrijke bijdrage leveren aan het vergroten van de aantrekkelijkheid 
van de stad en dorpen

 Er voor evenementenorganisaties zo weinig mogelijk drempels dienen te worden 
opgeworpen, om ervoor te zorgen dat er binnen de gemeente, altijd wat te doen is

 Leuke evenementen in de stad en dorpen zorgen voor een goed imago
 Een aantrekkelijke evenementenkalender stadspromotie creëert en economische 

ontwikkeling
 Vele organisatoren, ondernemers en vrijwilligers, hard werken om mooie activiteiten te 

organiseren in onze gemeente
 Inwoners en bezoekers kunnen genieten van allerlei verschillende evenementen
 Vaak evenementen worden georganiseerd door eigen inwoners

Besluit:

Raadsnota 192939, Meerjarenbegroting 2020-2023 vast te stellen met dien verstande dat:

1. de passage  op pagina 59 (Evenementenbeleid) “In dit proces worden ook de mogelijke 
ombuigingen meegenomen, wordt geschrapt; 

2. punt 6 ‘Evenementen € -42.000 (vanaf2021)’ met de bijbehorende passage op pagina 177 van de 
programmabegroting 2020 wordt geschrapt.

En gaat over tot de orde van de dag

Gemeentebelangen Oosterhout VVD CDA

Walther Hoosemans Dees Melsen Tanja Roovers


